МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2016											№  2

с. Тымск

О мерах, направленных  на обеспечение пожарной
безопасности жилых помещений, занимаемых многодетными
и малообеспеченными семьями с детьми
    В  целях реализации мер, направленных на обеспечение пожарной безопасности, стабилизацию обстановки с пожарами, недопущение значительных материальных потерь и гибели людей
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить комплекс  мер, направленных  на обеспечение пожарной
безопасности жилых помещений, занимаемых многодетными и малообеспеченными семьями с детьми, согласно приложению.

     2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Тымское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Тымского сельского поселения                                                       К.Ф. Важенин

Приложение
Утвержден Постановлением
Администрации Тымского сельского поселения
от 20.01.2016 № 2

Комплекс  мер, направленных  на обеспечение пожарной
безопасности жилых помещений, занимаемых многодетными и малообеспеченными семьями с детьми

  1. Провести сход граждан по вопросам  пожарной безопасности жилых помещений, с участием представителей организаций, осуществляющих обслуживание  электрических  сетей.
  2. Организовать проверки соблюдения населением правил пожарной безопасности, правил безопасности при пользовании электрооборудованием, печами.
  3. Провести профилактическую работу с населением о необходимости при применении огня на территории домовладения (топка печи квартиры, дома, бани; приготовление шашлыка и т.п.), проводить постоянное наблюдение за огнем от начала розжига до полного остывания печи, мангала.
  4. Выявить жилые дома/квартиры, в которых эксплуатируются с грубыми нарушениями,  неисправны печи, системы электрооборудования.
  5. При проведении профилактической работы особое внимание уделить лицам группы социального риска и малообеспеченным многодетным семьям.
  6.Организовать контроль устранения выявленных нарушений. Организовать оказание адресной помощи в устранении имеющихся нарушений одиноко проживающим престарелым гражданам, малообеспеченным и многодетным семьям с детьми.
  7. Организовать выполнение мероприятий по уборке мусора и дров, а также других инертных материалов с проезжих частей улиц в целях обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники, а в зимнее время обеспечивать очистку от снега подъездных путей к домам.
  8. Рекомендовать  жителям   квартир,  домов соблюдать правила пожарной безопасности, правила безопасности при пользовании электрооборудованием, печами, не оставлять без присмотра включенные в сеть электроприборы.
  9. Организовать изготовление и распространение среди населения агитационных и пропагандистских материалов на противопожарную тематику.